- 1 -

國立臺灣大學社會科學院 111 學年度第 2 學期第 2 次院務會議會議紀錄
Meeting minutes of the Second Time the College Affairs Meeting of the Second
Semester of the 2022 academic year.                              Authenticated in Chinese
時間：112 年 6 月 9 日（五）中午 12 時 30 分

Time：12:30 noon June 9th, 2022 (Fri)

地點：419 會議室 Meeting room 419

主席：蘇宏達院長 Dean Hung-dah Su

出席：蘇宏達 古允文 黃貞穎 張登及 王道一 林國明 吳慧菁 劉靜怡 洪貞玲

王宏文 劉好迪 唐欣偉 廖小娟 樊家忠 黃景沂 蔡宜展 蘇軒立 陳冠銘

吳嘉苓 張國暉 李宥霆 林照真 洪美仁 郭乃菱 童敏惠 王麗婷 楊禮禎

楊書明 許瑜倢 姚志磐 許權麒 莊于靖 黃昱薰 林敬貿 周家瑤 黃瑋婷

請假：陳思賢 安井伸介			蔡崇聖 江淳芳 朴至鎬 曾嬿沈 	沈瓊桃 楊培珊 謝吉隆

列席：王欣元 葉玉珠 牟筱玲 蘇姿棋 王詩曉 陳亞欣 洪曉盈 朱虹樺 潘依彤

記錄：王欣元

壹、確認上次會議紀錄及決議案執行情形報 Report on the implementation of the previous

resolution.
略。

貳、院務報告 Academic affairs report

略。

參、國際交流 International Exchange

略。

肆、社科圖書館報告 Social Science Library Affair Report

略。

伍、討論事項 Discussion items
提案十                                                                                                           提案單位：經濟學系

Proposal 10                                                                      Proposal Unit: Department of Economics

案由：經濟學系擬於 113-114 學年度提高在職專班學雜費案，提請 討論。

- 2 -

The Department of Economics plans to increase the tuition and miscellaneous fees of in-service
master’s program in the 2024-2025 academic year

說明：

一、目前本系專班的學雜費是臺大 EMBA 學雜費的 40%，清大公共政策與管理碩士在職

專班的 67%，東華 EMBA 學雜費的 75%，明顯低於市場水準，且因 112 學年度本系

在職專班報名人數高達 117 人，擬逐步分次調整專班學費，自 113 學年度起將學費

由每學期 67,760 元調整為 83,880 元（調漲 16,120 元），此次調整後學費將從 113 學

年度入學新生開始適用；並擬自 114 學年度起將學費由每學期 83,880 元調整為

100,000 元（調漲 16,120 元），調整後學費將從 114 學年度入學新生開始適用。

二、本案業經 112 年 4 月 13 日經濟系系務會議通過，並於 5 月 15 日舉行線上公聽會聽

三、檢附「國立臺灣大學經濟學系碩士在職專班 113-114 學年度學雜費調整規劃書」。

決議：通過。Adopted.

陸、臨時動議 Interim motion (無)

柒、散  會 Meeting terminate(14 時 10 分)